



تلاش آمریکا برای ایجاد فاصله میان تهران و مسکو نتیجه نداد

کارشناس ارشد انستیتو تمدن های جهانی روسیه و رایزن فرهنگی اتحاد جماهیر شوروی سابق در تهران معتقد است که تلاش های ایالات متحده برای کاهش سطح همکاری های ایران و روسیه ناکام مانده و روابط دو کشور برخلاف نظر آمریکا هر روز بیشتر می شود.

به گزارش آران نیوز: «گنادی آودییف» که هم اکنون مشاور ولادیمیر ژیرینفسکی رهبر حزب لیبرال دمکرات روسیه است، روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: امسال (سال 2018) دوران موفقی برای ایران و روسیه در حوزه روابط دوجانبه بوده است و دو کشور ساختار همکاری های خود را تحکیم بخشیدند.

وی افزود: امسال ایران و روسیه در سطوح مختلف از رئیس جمهوری گرفته تا مقامات ادارات با یکدیگر دیدار و درخصوص همکاری های دوجانبه، امور منطقه و مسائل بین المللی بویژه سوریه گفت و گو و تبادل نظر کردند.

آودییف ادامه داد: آمریکا در یک شیوه غیرقانونی و مغایر با اصول و معیارهای بین المللی قوانین داخلی خود را بر دیگر کشورها تحمیل می کند و در شرایط کنونی شاهد بکارگیری این شیوه در تحریم ایران و روسیه هستیم.

کارشناس روس خاطرنشان کرد: هدف آمریکا از اجرای تحریم های جدید تضعیف کشورها و خارج کردن آنها از میدان رقابت است تا بتواند آزادانه به اهداف اقتصادی و در مواردی سیاسی خود دست یابد.

آودییف در ادامه اظهار داشت که در طول چهار دهه گذشته، تهران و مسکو مسیر بسیار دشواری را برای رسیدن به روابط گسترده امروزی طی کرده اند چرا که زمانی روس ها (در طول جنگ ایران و عراق) به عراقی ها که با ایران در جنگ بودند، سلاح می فروختند.

وی ادامه داد: امروز از این شرایط پرتنش خبری نیست و روابط دوجانبه ایران و روسیه شکوفا شده است و قطعاً اراده سران دو کشور در این عرصه نقش اصلی را داشته است.

آودییف افزود: روابط ایران و روسیه از سطح بسیار پایین پس از فروپاشی شوروی سابق به سطحی عالی رسیده است و دو کشور علاوه بر مشارکت راهبردی در عرصه خارجی با توافق و هماهنگی در حل مسائل مناطق مهمی همچون خاورمیانه و آسیای مرکزی اقدام می کنند.

کارشناس روس گفت: رهبران ایران و روسیه از توسعه روابط دو کشور حمایت می کنند و این پشتیبانی باعث گسترش همکاریها در عرصه های مختلف می شود.

به گفته آودییف، این روند رو به رشد، در همکاری های تنگاتنگ در عرصه های تجاری، اقتصادی، دفاع از منافع ملی در خاورمیانه و در حل بحران سوریه بخوبی دیده می شود.

وی ادامه داد: این همکاری ها نشان داد که بین ایران و روسیه تفاهم بسیار عمیق در مورد منافع ملی نه فقط در عرصه منطقه ای بلکه در سطح بین المللی به دست آمده است.

مشاور رهبر حزب لیبرال دمکرات روسیه خاطرنشان کرد: ما امیدواریم روابط ایران و روسیه در سال آینده نیز همانند سالی که گذشت روند توسعه ای داشته باشد و دو کشور توافق های به دست آمده برای همکاری ها را با وجود تحریم های غیرقانونی آمریکا به اجرا در آورده و شاهد راه اندازی طرح های اقتصادی مشترک و گسترش مشارکت اقتصادی و بازرگانی باشیم.

ایرنا